buitur, atque in iure matrimoniali continetur, quod ipsis nuptiis tra

ditur et acceptatur. Inde elucet hominem, ob solam hanc causam quod 

facultatem sexualem a natura recepit, non habere nisi potentiam et ius 

ad matrimonium ineundum. H o c ius tamen, ad obiectum et ambitum 

8 Acta Ap. Sedis, vol. XXI a. 1929, p. 490, II. 
* Acta Apost. Sedis, vol XLV, (1953) pag. 678. 
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quod attinet, naturae lege, non hominum voluntate discribitur ; vi huius 

legis naturae, homini non competit ius et potestas ad plenum facultatis 

sexualis exercitium, directe intentum, nisi cum coniugalem copulam 

exercet ad normam a natura ipsa imperatam atque definitam. Extra 

hunc naturalem actum, ne in ipso quidem matrimonio ius datur ad 

sexuali hac facultate plene fruendum. Hi sunt limites, quibus ius, de 

quo diximus, eiusque exercitium a natura circumscribuntur. Ex eo quod 

plenum sexualis facultatis exercitium hoc absoluto copulae coniugalis 

limite circumscribitur, eadem facultas intrinsece apta efficitur ad ple

num matrimonii naturalem finem assequendum (qui non modo est ge

neratio, sed etiam prolis educatio), atque eius exercitium cum dicto fine 

colligatur. Quae cum ita sint, masturbatio omnino est extra memo

ratam pieni facultatis sexualis exercitii naturalem habilitatem, ideoque 

etiam extra eius colligationem cum fine a natura ordinato ; quamobrem 

eadem omni iuris titulo caret atque naturae et ethices legibus contraria 

est, etiamsi inservire intendat utilitati per se iustae nec improbandae. 

Quae hactenus dicta sunt de intrinseca malitia cuiuslibet pieni usus 

potentiae generandi extra naturalem coniugalem copulam, valent 

eodem modo cum agitur de matrimonio iunctis vel de matrimonio solu

tis, sive plenum exercitium apparatus genitalis fit a viro sive a muliere, 

sive ab utraque parte simul agente; sive fit tactibus manualibus sive 

coniugalis copulae interruptione; haec enim semper est actus naturae 

contrarius atque intrinsece maius. 

Si la fécondité répond à certaines exigences de l 'organisme et satis

fait des instincts puissants, elle engage tout de suite, comme Nous 

l 'avons dit, le plan psychologique et moral. L'œuvre de l'éducation dé

passe encore par sa portée et ses conséquences celle de la génération. 

Les échanges d'âme à âme, qui s'opèrent entre les parents et les enfants, 

avec tout le sérieux, la délicatesse, l 'oubli de soi qu'ils requièrent, con

traignent bien vite les parents à dépasser le stade de la possession